



Шановні члени Вченої ради
Національного університету
«Чернігівська політехніка»

Запрошуємо Вас взяти участь у черговому засіданні Вченої ради

Порядок денний Вченої ради

Місце: Національний університет «Чернігівська політехніка»
корпус №1, вул. Шевченка, 95, 3-й поверх,
у залі засідань Вченої ради (аудиторія 335, корпус №1)

Дата: 23 лютого 2026 року, понеділок

Час початку о 14:50
засідання:

Відомості про порядок денний:

I. Про результати підсумкової атестації (за період роботи ЕК з 01.09.2025 до 31.01.2026) та про стан ліквідації академзаборгованості.

Доповідає: начальник навчального відділу Базилевич Людмила Володимирівна.

II. Про роботу комісії з питань академічної доброчесності.

Доповідає: голова комісії з питань академічної доброчесності Цибуля Сергій Дмитрович.

III. Різне.



РІЗНЕ

1. Про підвищення в посаді (відкрите голосування). Доповідає: вчений секретар Сидоренко Олександр Олексійович.

2. Клопотання начальника відділу кадрів *щодо висунення кандидатури на призначення стипендії Кабінету Міністрів України за видатні заслуги у сфері вищої освіти* КАЗИМИРА Володимира Вікторовича, доктора технічних наук, професора, професора кафедри інформаційних та комп'ютерних систем - за особистий вагомий внесок у забезпечення розвитку вищої освіти, сумлінне здійснення, протягом багатьох років на високому науково-теоретичному і методичному рівні, підготовки здобувачів вищої освіти, відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 року № 1331 «Про заснування стипендії КМУ за видатні заслуги у сфері вищої освіти», Листа МОН від 03.02.2026 №1/2030-26.

3. Клопотання завідувача Центру розвитку кар'єри *щодо виключення зі складу Ради роботодавців* університету ЖИРНОВА Ігоря Івановича, заступника начальника управління – начальник відділу суспільно-політичного моніторингу управління з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Чернігівської обласної державної адміністрації, *та включення до складу Ради роботодавців* СЛЕЗКА Ігоря Івановича, заступника директора Департаменту – начальника управління з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Чернігівської обласної державної адміністрації.

У зв'язку з кадровими змінами та з метою підсилення ролі представників галузевої секції «Гуманітарні науки» у Раді роботодавців Національного університету «Чернігівська політехніка»

4. Клопотання кафедри економіки, обліку і оподаткування *щодо зміни наукового керівника:*

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД051-23, третього року навчання, спеціальність 051 – Економіка БАРЧУКА Павла Любомировича з д.е.н., доц. САКУН Олександри Сергіївни на д.е.н., проф., завідувача кафедри економіки, обліку і оподаткування ДЕРІЙ Жанну Володимирівну;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД051-23, третього року навчання, спеціальність 051 – Економіка ПОЛЯНСЬКОГО Максима Юрійовича з д.е.н., доц. САКУН Олександри Сергіївни на д.е.н., проф. завідувача кафедри економіки, обліку і оподаткування ДЕРІЙ Жанну Володимирівну;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД051-23, третього року навчання, спеціальність 051 – Економіка САМІЛЕНКА Іллі Ігоровича з д.е.н., доц. САКУН Олександри Сергіївни на к.е.н., доц., доцента кафедри економіки, обліку і оподаткування МІНІНУ Оксану Валеріївну;



– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД051-23, третього року навчання, спеціальність 051 – Економіка КАРЖЕНКОВА Ярослава Ігоровича з к.е.н., доц. КЛИМЕНКО Тетяни Вікторівни на к.е.н., доц., доцента кафедри економіки, обліку і оподаткування ШАДУРУ-НИКИПОРЕЦЬ Наталію Тимофіївну;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД051-23, третього року навчання, спеціальність 051 – Економіка ПОЛІЩУКА Олександра Григоровича з к.е.н., доц. КЛИМЕНКО Тетяни Вікторівни на д.е.н., проф., професора кафедри економіки, обліку і оподаткування АКИМЕНКО Олену Юріївну»

у зв'язку спільним бажанням наукового керівника і здобувача відповідно до п.п. 4.1.4 *«Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в аспірантурі та докторантурі Національного університету «Чернігівська політехніка»*. Підстава: витяг з протоколу засідання кафедри економіки, обліку і оподаткування від 21.01.2026, № 02.

5. Клопотання відділу аспірантури та докторантури *щодо зміни наукового керівника:*

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-22, четвертого року навчання, спеціальність 072 - Фінанси, банківська справа та страхування КОЛОТИЛА Леоніда Леонідовича з к.е.н., доц. САДЧИКОВОЇ Ірини Володимирівни на к.е.н., доц. ЖАВОРОНКА Артура Віталійовича;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-22, четвертого року навчання, спеціальність 072 - Фінанси, банківська справа та страхування ПЕНТЕЛЕЙЧУКА Мирослава Георгійовича з доктора філософії МУРАШКОВСЬКОЇ Ірини Анатоліївни на к.е.н., доц., доцента кафедри фінансів, банківської справи та страхування ТАРАСЕНКА Артема Валерійовича;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-22, четвертого року навчання, спеціальність 072 - Фінанси, банківська справа та страхування ЄВСІЄНКА Мирослава Володимировича з к.е.н., доц. САДЧИКОВОЇ Ірини Володимирівни на д.е.н., проф., завідувача кафедри фінансів, банківської справи та страхування ДУБИНУ Максима Вікторовича;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-23, третього року навчання, спеціальність 072 - Фінанси, банківська справа та страхування КРОХМАЛЮКА Любомира Валерійовича з д.е.н., проф. ІЛЬЧУКА Валерія Петровича на к.е.н., доц., доцента кафедри фінансів, банківської справи та страхування САДЧИКОВУ Ірину Володимирівну;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-23, третього року навчання, спеціальність 072 - Фінанси, банківська справа та страхування ФЕДОРІВА Юрія Миколайовича з д.е.н., проф. ІЛЬЧУКА Валерія



Петровича на к.е.н., доц., доцента кафедри фінансів, банківської справи та страхування САДЧИКОВУ Ірину Володимирівну.

У зв'язку спільним бажанням наукового керівника і здобувача відповідно до п.п. 4.1.4 *«Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в аспірантурі та докторантурі Національного університету «Чернігівська політехніка»*. Підстава: витяг з протоколу засідання кафедри фінансів, банківської справи та страхування від 16.02.2026, № 04.

6. Клопотання кафедри менеджменту та адміністрування *щодо уточнення теми дисертації* аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД281-22, четвертого року навчання, спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування МОЛОЧКА Тараса Вікторовича у зв'язку зі зміною напрямку дослідження та *затвердити її у новій редакції: «Механізми реформування публічного управління України в контексті реалізації стратегічного курсу на євроінтеграцію»* відповідно до п. 4.4.4 *«Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в аспірантурі та докторантурі Національного університету «Чернігівська політехніка»*. Науковий керівник – д.держ.упр., професор ОЛІЙЧЕНКО Ігор Михайлович.

7. Клопотання відділу аспірантури та докторантури *щодо уточнення теми дисертації:*

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-22, четвертого року навчання, спеціальність 072 – Фінанси, банківська справа та страхування КОЛОТИЛА Леоніда Леонідовича у зв'язку зі зміною напрямку дослідження та *затвердження її у новій редакції: «Формування стратегії забезпечення фінансової безпеки банківських установ в Україні»*. Науковий керівник – к.е.н., доц. Жаворонок Артур Віталійович;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-22, четвертого року навчання, спеціальність 072 – Фінанси, банківська справа та страхування МАЛИХІНА Артема Геннадійовича у зв'язку зі зміною напрямку дослідження та *затвердження її у новій редакції: «Розвиток системи інфраструктурного забезпечення ринку фінансових послуг в умовах сучасних викликів»*. Науковий керівник – д.е.н., проф., завідувач кафедри фінансів, банківської справи та страхування Дубина Максим Вікторович;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-22, четвертого року навчання, спеціальність 072 – Фінанси, банківська справа та страхування ПЕНТЕЛЕЙЧУКА Мирослава Георгійовича у зв'язку зі зміною напрямку дослідження та *затвердження її у новій редакції: «Розвиток системи інфраструктурного забезпечення ринку фінансових послуг в умовах сучасних викликів»*. Науковий керівник – к.е.н., доц., доцент кафедри фінансів, банківської справи та страхування Тарасенко Артем Валерійович;



– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-22, четвертого року навчання, спеціальність 072 – Фінанси, банківська справа та страхування РЕУСА Романа Володимировича у зв'язку зі зміною напрямку дослідження та затвердження її у новій редакції: *«Розвиток системи інфраструктурного забезпечення ринку фінансових послуг в умовах сучасних викликів»*. Науковий керівник – к.е.н., доц, доцент кафедри фінансів, банківської справи та страхування Шпомер Тетяна Олександрівна;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-22, четвертого року навчання, спеціальність 072 – Фінанси, банківська справа та страхування РИНЖУКА Дениса Ярославовича у зв'язку зі зміною напрямку дослідження та затвердження її у новій редакції: *«Стратегічне управління цифровою трансформацією банківської установи»*. Науковий керівник – д.е.н., проф., завідувач кафедри фінансів, банківської справи та страхування Дубина Максим Вікторович;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-22, четвертого року навчання, спеціальність 072 – Фінанси, банківська справа та страхування ФЕДЯЯ Ярослава Ігоровича у зв'язку зі зміною напрямку дослідження та затвердження її у новій редакції: *«Формування системи фінансового контролінгу агропромислових підприємств в умовах цифрової економіки»*. Науковий керівник – к.е.н., доц., доцент кафедри фінансів, банківської справи та страхування Кальченко Ольга Миколаївна;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-22, четвертого року навчання, спеціальність 072 – Фінанси, банківська справа та страхування ЧЕРЕДНІЧЕНКА Ігоря Сергійовича у зв'язку зі зміною напрямку дослідження та затвердження її у новій редакції: *«Трансформація системи фінансового ризик-менеджменту будівельних підприємств в умовах нестабільності»*. Науковий керівник – д.е.н., проф., директор ННІ природокористування та гуманітарних наук Забаштанський Максим Миколайович;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-22, четвертого року навчання, спеціальність 072 – Фінанси, банківська справа та страхування ЄВСІЄНКА Мирослава Володимировича у зв'язку зі зміною напрямку дослідження та затвердження її у новій редакції: *«Інфраструктурне забезпечення сталого розвитку банківської системи України»*. Науковий керівник – д.е.н., проф., завідувач кафедри фінансів, банківської справи та страхування Дубина Максим Вікторович;

– аспіранта очної (денної) форми здобуття освіти, групи АСД072-22, четвертого року навчання, спеціальність 072 – Фінанси, банківська справа та страхування КАРБІВСЬКОГО Віктора Леонідовича у зв'язку зі зміною напрямку дослідження та затвердження її у новій редакції: *«Формування системи*



фінансової безпеки аграрних підприємств в умовах повоєнного періоду».
Науковий керівник – д.е.н., проф. Давиденко Надія Миколаївна.

Відповідно до п. 4.4.4 *«Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в аспірантурі та докторантурі Національного університету «Чернігівська політехніка».*

8. Клопотання головного редактора наукового журналу *«Проблеми і перспективи економіки та управління»* щодо рекомендації до друку наукового журналу *«Проблеми і перспективи економіки та управління»*, № 1 (45), 2026 року.

9. Клопотання головного редактора наукового журналу *«Науковий вісник Полісся»* щодо рекомендації до друку наукового журналу *«Науковий вісник Полісся»*, № 1 (33) за 2026 рік.

10. Клопотання проректора з наукової роботи щодо рекомендації до опублікування збірника тез VI Міжнародної науково-практичної конференції *«Новітні технології сучасного суспільства» (НТСС-2025) (11 грудня 2025 р., м. Чернігів).*

11. Клопотання кафедри іноземної філології щодо рекомендації до видання навчального посібника: *Англійська мова. Практикум для психологів. Навчальний посібник для здобувачів (денної та заочної форми здобуття освіти) першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності С4 «Психологія». Чернігів: Нац. ун-т «Чернігівська політехніка», 2026. 177 с. Колектив авторів: Литвин С.В., Пермінова В.А., Шендерук О.Б.*

12. Клопотання начальника юридичного відділу щодо ліквідації наступних структурних підрозділів Національного університету «Чернігівська політехніка»:

- ННЦ Славутич;
- Центр управління економікою та бізнесом кафедри бухгалтерського обліку, оподаткування та аудиту;
- Бізнес-інноваційний центр;
- Центр українсько-польської освіти;
- PR- центр;
- Навчальний науково-виробничий центр аутсорсингу;
- Сертифікаційний центр продукції;
- Центр соціальних досліджень і соціального аудиту;
- Науково-виробничий центр розвитку інновацій, експертизи та логістики науково-технічної діяльності.

Чинність положень про вищеперераховані підрозділи припинити.

На базі ліквідованих структурних підрозділів створити *Офіс інновацій Національного університету «Чернігівська політехніка».*

Затвердити положення про Офіс інновацій Національного університету «Чернігівська політехніка».

13. Клопотання начальника навчального відділу щодо внесення змін до *«Положення про порядок створення та організацію роботи екзаменаційних*



комісії для атестації здобувачів вищої освіти Національного університету «Чернігівська політехніка» <https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/norm-osvitproces/polozhennya-pro-poryadok-stvorennya-ta-organizacziyu-roboty-ek-dlya-atestacziyi-zdobuvachiv-vo.pdf>, затвердженого вченою радою 31 серпня 2020 року, протокол № 6 (з метою унормування процедури оформлення за захисту комплексних кваліфікаційних), а саме:

- пункт 4.4 розділу 4 Положення видалити;
- пункт 3.8 розділу 3 Положення доповнити абзацом три у наступній редакції:

«Захист міждисциплінарних кваліфікаційних робіт проводиться на спільному засіданні відповідних екзаменаційних комісій. Кожним автором міждисциплінарної кваліфікаційної роботи в процесі її захисту здійснюється презентація здобутих результатів, а також наголошується на особистому внеску у підготовку комплексного рішення визначеної проблеми. За результатами публічного захисту міждисциплінарної кваліфікаційної роботи, кожна екзаменаційна комісія ухвалює рішення окремо по здобувачам вищої освіти відповідних спеціальностей (освітніх програм).».

14. Клопотання начальника навчального відділу щодо внесення змін до «Методичних рекомендацій щодо виконання та оформлення кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти освітніх ступенів «бакалавр» і «магістр» Національного університету «Чернігівська політехніка» – <https://stu.cn.ua/wp-content/stu-media/normobaza/normdoc/norm-osvitproces/metod-rekom-vukonannya-kvalif-robot.pdf>, затвердженого вченою радою 31 серпня 2020 року, протокол № 6 (з метою унормування процедури виконання міждисциплінарних кваліфікаційних робіт), а саме:

- пункт 1.6 Методичних рекомендацій доповнити абзацом другим у наступній редакції:

«У разі виробничої необхідності підприємство, установа або організація може звернутися до НУ «Чернігівська політехніка» з проханням щодо вирішення відповідної виробничої проблеми (задачі) в рамках виконання кваліфікаційних робіт. Лист звернення розглядається на засіданні відповідної кафедри та приймається рішення щодо включення зазначеної теми до Тематики кваліфікаційних робіт (у т.ч. й, за необхідністю, комплексних).

- пункт 4.8 Методичних рекомендацій викласти у наступній редакції:

«4.8 Комплексні кваліфікаційні роботи

У випадку виконання реальних кваліфікаційних робіт на замовлення підприємств (організацій) або робіт, які направлені на оновлення, удосконалення матеріально-технічної бази Університету тематика кваліфікаційних робіт може бути комплексною. Для виконання комплексної роботи залучається група ЗВО, кожний із яких досліджує (розробляє) окремий напрямок комплексної теми. Керівництво комплексною роботою здійснюється одним керівником.



В разі виробничої необхідності допускається підготовка міждисциплінарних комплексних кваліфікаційних робіт, які виконується здобувачами вищої освіти різних освітніх програм та керівництво якими може здійснюватися декількома керівниками. Підготовка міждисциплінарної кваліфікаційної роботи може бути здійснена за ініціативи підприємств, установ, організації, або здобувачів вищої освіти різних спеціальностей, в разі наявності відповідної заяви погодженої на засіданні кафедр.

Тема міждисциплінарної кваліфікаційної роботи повинна відображати взаємозв'язок між спеціальностями. Структура міждисциплінарної кваліфікаційної роботи передбачає можливість наявності окремих розділів, сфокусованих на важливих аспектах проблеми в площині відповідної спеціальності. Дана робота має забезпечувати поєднання інструментів і підходів різних наук, супроводжуватись узагальненими висновками з різних спеціальностей, які мають бути спрямовані на пошук та впровадження комплексних рішень.

При цьому обсяг розрахунково-пояснювальної записки, яка оформлюється в одному екземплярі на весь колектив авторів, та (або) графічної частини такої роботи встановлюється випусковою кафедрою та може відрізнятися від обсягу визначеного у п. 4.1.

Підтвердженням виконання реальних робіт є довідка про впровадження результатів, у якій також вказується весь колектив авторів роботи.»

15. Клопотання в.о. ректора щодо:

1) внесення змін до

“Положення про видання наукового журналу “Технічні науки та технології”, затвердженого вченою радою 27.03.2023, протокол № 4 та введено в дію наказом ректора від 27.03.2023 № 45/ВС, а саме,

п.1.1. доповнити: “Наказу Міністерства освіти і науки України “Про внесення змін до Порядку формування Переліку наукових фахових видань України” від 19.01.2026 № 56”;

п.4.1. доповнити: “Головний редактор може входити до складу не більше як двох редколегій фахових видань категорії “Б”, у тому числі бути головним редактором лиш у одному фаховому виданні категорії “Б””.

п. 4.2. викласти в новій редакції:

4.2. До складу редколегії журналу входять вітчизняні і закордонні вчені, які мають науковий ступінь, здійснюють дослідження за вказаними в п. 1.3. спеціальностями та відповідають критеріям, які визначені Наказом Міністерства освіти і науки України “Про затвердження Порядку формування Переліку наукових фахових видань України” від 15.01.2018 № 32 зі змінами і доповненнями;

п. 4.3 викласти в новій редакції:



4.3. Членом редакційних колегій Журналу не може бути науковець, залучений до складу більше як 3-х редакційних колегій інших фахових видань, включених до категорії «Б» Переліку наукових фахових видань, затвердженого Міністерством освіти і науки України;

доповнити пп. 5.10, 5.11:

5.10. Процедура рецензування поданих статей

Розгляд надісланих до редакції рукописів здійснюється у кілька послідовних етапів:

- на початковому етапі перевіряється відповідність матеріалу встановленим технічним та формальним вимогам до оформлення (формат тексту, правильність цитувань, оформлення списку джерел, структура статті тощо). У разі виявлення недоліків рукопис повертається авторові для доопрацювання;

- далі проводиться перевірка на наявність текстових запозичень із використанням спеціалізованих систем. Матеріали, у яких виявлено некоректні запозичення, відхиляються без подальшого розгляду;

- рукопис, який відповідає вимогам оформлення, має чітку структуру, не містить запозичень та презентує результати самостійних досліджень, передається на сліпе рецензування незалежному експерту відповідної галузі без зазначення авторства;

- рецензент здійснює фахову оцінку змісту статті та готують експертний висновок. Процедура рецензування триває до 15 робочих днів;

- за результатами експертизи рецензент подає редактору письмові висновки із рекомендаціями щодо прийняття, доопрацювання або відхилення матеріалу. У разі умовної рекомендації до друку стаття доопрацьовується авторами відповідно до зауважень, після чого може бути остаточно схвалена;

- у випадку суттєвої розбіжності оцінок між рецензентом і автором редактор може залучити додаткового, другого рецензента;

- автори отримують електронною поштою анонімізовані тексти рецензій із зазначенням попереднього рішення, причин можливого відхилення та термінів для внесення змін;

- після доопрацювання стаття повторно надсилається тому самому рецензенту разом із відповіддю авторів щодо внесених правок;

- остаточне рішення про публікацію ухвалюється на засіданні редакційної колегії з урахуванням результатів рецензування та виконання рекомендацій;

- після засідання редколегії авторам повідомляється рішення щодо прийняття статті до друку, її відхилення або перенесення на наступний випуск у разі неповного врахування зауважень.

5.11. Критерії оцінювання статей

Під час рецензування враховуються такі аспекти:

- актуальність і відповідність сучасним науковим та практичним викликам;
- рівень наукової новизни та оригінальності;



- теоретична і прикладна значущість результатів;
- методологічна обґрунтованість дослідження;
- логічність структури та відповідність вимогам оформлення;
- мовна та стилістична якість викладу.

доповнити п. 6.2.:

“Здобувачі третього рівня вищої освіти бюджетної форми підготовки звільняються від будь-якої оплати (внесків) за опрацювання, рецензування та/або оприлюднення статей”, виконаних ними одноосібно (без співавторів).

2) затвердження “Положення про порядок відкликання (ретракції) опублікованих статей наукових видань Національного університету «Чернігівська політехніка»”;

3) затвердження “Положення про порядок розгляду скарг щодо порушень академічної доброчесності та публікаційної етики”;

4) затвердження “Політики архівування та довгострокового зберігання статей у відкритому доступі.

16. Клопотання проректора з наукової роботи щодо внесення змін до [«Положення про проведення Міжнародного конкурсу наукових робіт здобувачів вищої освіти в Національному університеті «Чернігівська політехніка»](#), затвердженого Вченою радою Національного університету «Чернігівська політехніка» 31.03.2025 р., протокол № 4 та введеного в дію наказом ректора від 31.03.2025 р. № 67/ВС.

П. 3.5 викласти в наступній редакції: "Робота виконується українською або мовою країн ЄС з презентацією роботи англійською мовою".

П. 3.6 подати в редакції: "Наукові роботи оформлюються відповідно до вимог, викладених у Додатку А".

Виключити з Положення п. 3.7-3.8.

П. 3.9, п. 3.10 та п. 3.11 вказати п. 3.7, п. 3.8 та п. 3.9 відповідно.

Розділ 3 доповнити пунктом 3.10 «Використання ШІ-інструментів має бути обґрунтоване та чітко зазначене в дисклеймері наприкінці роботи».

П. 3.12 та п. 3.13 вказати пунктами 3.11 та 3.12.

П. 4.13 подати в наступній редакції: "Інформація про дату проведення підсумкової конференції, списки запрошених для участі у конференції та назви їх наукових робіт не пізніше ніж за один тиждень до проведення підсумкової конференції висвітлюються на офіційному веб-сайті Університету."

Після п. 4.13 доповнити наступним: "4.14 Презентація наукової роботи для підсумкової конференції на титульному слайді повинна містити виключно інформацію про авторів та назву роботи. Файл презентації для представлення на



підсумковій конференції має бути надісланий у форматі pdf не пізніше визначеної організаційним комітетом дати".

П. 4.14 та п. 4.15 зробити п. 4.15 та п. 4.16 відповідно.

У п. 5.2 фразу "Наукові роботи переможців" замінити на "Результати підсумкової конференції".

Доповнити Положення Додатком А наступного змісту (Додаток А додається).

Доповнити Положення Додатком Б наступного змісту (Додаток Б додається).

